O6LLeCTBO C OrpaHMYeHHO 0TBETCTBEHHOCTbIO «KONOrnyeckuin MiccnegosaTenbekuii LieHTp»
(000 «3ULL»)

KO puauueckuii agpec: 127287, r. Mocksa, nep. 4-ii BaTckuit, .16, kopn.2

VcnbiTaTenbHbIn nabopaTopHbiii LeHTp OO0 «3AULL» agpec MecTa oCyLleC TBAEHNS AeATENbHOCTH:
125371, r. Mocksa, BonokonamMmckoe L., fjoMoBnageHve 89, CTpoeHne 2, 3TaxK 2, nomewleHuns 45, 49-53,
58, 60-62, 65, 67, 71-74; Ten.: +7 (495) 414-11-52 appec 3neKTPOHHOI NoYThI: inlo(aecorc.ru
YHUKanbHbI HOMep 3anucy 06 akkpeannLL L 1 BpeecTpe akkpeanToBaHHbIX 11l JL4.RU.210A76

L YTBEPXIAHO:
YenbfartensHbl W.o. pykosogutensa NJIL, OO0 «3ULL»

A.A.BonouieHko
az2022r.
HAmilium" 4
MPOTOKOJ/1 NCMbITAHWIA Ne 2485 ot 19.08.2022

([ata Bblgaun NpoTokKona)

HavimeHoBaHMe NCMbITYeMOro o6bekTa  Bofa nutbeBas HeLEHTPanM3oBaHHOrO BOAOCHAGXKEHNA
AOMUHNCTPALA FOPOACKOIO OKPYTA MbITULLY MOCKOBCKOW

HanmeHoBaHMe 3aKka3dnka OBNACTU
o 141008, MockoBckas 067, r.0. MbITuwy, 1. MbITULLKM, NP-KT HOBOMBITULLIMHCKUIA, [OM

FOpuanyeckmnii agpec 3akasyumka 36/7

o . 141008, MockoBckast 06/, 1.0. MbITiwy, 1. MbITULL, Np-KT HOBOMBITULLMHCKWIA, I0M
DaKTUYECKMIA/NMOUTOBbIN aapec 3aKazurka 36/7
MecTo oT6opa npobbl (agpec) MBbITULMHCKMIA paiioH, MockoBckas 0611acTb, JIMMKMHCKOE Locce, B6M3n M. HaropHoe
Touka oT6opa NpobbI LLinpoTa 55°54'13"N (55.90358), Oonrota37037'15"E (37.620914)
OT60p NpPO6bLI BbIMNOHW Mpeactasutens OO0 «J/1a624»
[Jata/Bpems oT60pa npodbl 17.08.2022/11:38 [JaTa/Bpems nony4yeHns npobbl B /1L, 17.08.2022/16:10
[aTta Havana ucnbITaHWi 17.08.2022 JaTta OKoHYaHWS UCTbITaHWI 19.08.2022
ConpoBognTenibHas LJOKYMeHTauums 3anBka

HopmaTturBHbI OKYMeHT Ha oT6op npo6 MOCT 31942
WJIL, He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a 0TOOP, AOCTABKY W MPeA0CTaB/EHHYHO

JononHuTenbHas UHgopmaLs MHEOPMALMIO 06 0BpasLe (MpoBe)

PerncTpaumoHHbIii HoMep Npobbl B nabopaTopum 22/002451
PE3Y/IbTATbI ICMbITAHU
Ne Haumenosatne PesynbTaT ucnbiTaHmsa EAMHULE Hopmatus H/J Ha meToj ncnblTaHuii
n/n nokasatens n3mepeHusa
1 2 3 4 5 6
MNKPOBNONOIMMYECKUE NCCNTEOOBAHNA
@)
1 Obuiee MuKpoGHoe 4ucno (OMY) 0 KOE/Mmn HEe HOpM. MYK 4.2.1884-04 Mpunoxenue 1
npu 22 °C
0
2 gaGKOTg?;:H(gf(;;)nMQ)OpMHbIe 0 KOE/100mn  OrtcyTcTBme MYK 4.2.1884-04 n. 2.7
3 E coH 0 KOE/100 mn  OrtcyTCTBYe ¥ rocT 31955.1

X CaHlMunH 1.2.3685-21 "l'MrueHnM4Yeckme HopmaTuBbl 1 Tpe6oBaHMS K obecriedeHnto 6esonacHocTy 1 (Unn) 6e3BpeaHOCTU ans
yenoBeka (PaKTopoB cpeabl 06MTaHMa"

Pe3ynbTaThl U3N0XKEHHbIE B TPOTOKO/E PACMPOCTPAHATCA TOMbKO HAa 06paslibl NOABEPTHY ThIE UCTbITAHUAM
MonHoe MM YacTUYHOE BOCMPOU3BELEHNE NPOTOKOMA JOMYCKAETCA TONMbKO cpaspeweHns OO0 «3INL»

000 «anL» MpoTokon ucnbiTaHuii Ne 2485



OO6LLECTBO C OrpaHNYeHHON 0 TBETCTBEHHOCTbI0 «/1ab24»
(000 «/1a624»)

n i

J1aS24

WcnbITaTensHas naéopaTopus

FOpugnueckuii agpec: 125371, r. Mockea, wocce Bonokonamckoe, ggng 89, aTaxk 1, nom.111
VMcnbiTaTenbHas nabopaTopusa OO0 «J1a624» agpec MecTa OCyLLeCTBAEHNSA AeATeNbHOCTHU:

125371, POCCWUA, Mocksa r, Bonokonamckoe w, g, 89, cTpoeH. 2, Mpon3BoACTBEHHO-CKNAACKON KopMyc,
2 aTadK, nomelleHns Ne201, No205, Ne209, No214, Ne217, Ne218, No219, Ne222, Ne224

Ten.: +7(495) 133-01-34 afpec aneKTpPOHHON noyThl: inf/a lab-24.ru

YHUKabHbIA HOMepP 3anucy a&"rip anTauun BpeecTpe akkpegnToBaHHbIX 1nL, RA.RU.21AH50

YTBE

Pykoso, enb /1 OO0 «J/1a624»

5£ %

K.I'. Tuxomuposa
23 aBrycra 2022 r.

/1" Oc k 2

MPOTOKOJT UCMBITAHUIA Ne 6180 ot 23.08.2022

HanmeHoBaHMe UCMNbITYEMOro 06beKTa

HanmeHoBaHMe 3aKasumka

FOpuanyeckuii agpec 3aKazurka

DaKTUYECKUIA/MOYTOBbLIN afpec 3aKasumKa

MecTo oT6opa Npobkl (agpec)
Touka oT60pa Npobebl

OT60p NpP0o6bI BbIMNOAHNA
[JaTa/Bpems oT6opa npobbl

[aTa Hayana mcnbITaHWUi
ConpoBoguTenbHas LOKyMeHTaLms
HopmaTuBHBbIi AOKYMEHT Ha 0T6op nNpo6 MOCT 31861-2012, FOCT P 56237-2014
[JononHuntenbHas nHhopmaums

PerucTpauuoHHbIii Homep Npo6bl B fabopaTopum

No

n/n

BRRBoOe ~No o h~o N

HavmeHoBaHue
nokasarens

2

ASTIOMUHWIA

AMMMWaK 11 aMMOHWIA-NOHbI CyMMapHO
Bapwii

bop

B3BeLLeHHbIe BeLLlecTBa
Bkyc

BopaopoaHbIii nokasatenb
"'Mapokap6oHaTbl
YKeneso obuyee
JKecTkocTb

3anax npn 20C

3anax npn 60 C

Kagmuia

000 «J1a624»

([ata BblAaun nNpoTokKona)

Bopa nutbesas

AOMVHVCTPALIVS FOPOACKOIO OKPYTA MbITULLM MOCKOBCKOW
OBJIACTU

141008, MockoBckasi 06/, r.0. MbITuwy, r. MbITumM, Np-KT HOBOMbITULLMHCKUIA, AOM
36/7

141008, MockoBcKasi 0671, 1.0. MbITULLK, T. MbITWLWWM, NP-KT HOBOMBITULLMHCKWIA, [OM
36/7

MBbITULLMHCKMIA paiioH, MockoBckasi 06n1acTb, JIMMKMHCKOE wocce, B6/m3n n. HaropHoe
LLinpoTta 55°54T3"N (55.90358), gonrota 37°37T5"E (37.620914)
000 «J1a624»

17.08.2022/11:38 [Jata/Bpems nonyyeHms npobol B /1
17.08.2022 [aTa OKOHYaHWS UCNbITaHUI

AKT oTbopa npo6 Ne959 ot 17.08.2022r.

17.08.2022/16:10
23.08.2022

22/005384
PE3Y/IbTATbI ICMNbITAHN

PesynbTat ucneitaHusa ¢

XapaKTepucTUKoi EAMHMLbI

norpewHocT/ W3Mepenns Hopmatue H/ Ha meToA ncnbITaHW
Heonpe,qeneHHocm*
3 4 5 6
XNMNYECKWVE NCCNEAOBAHNA
0,079 + 0,024 mr/gv3 0,2 MHA® 14.1:2:4.161-2000, u3g. 2015 r.
meHee 0,1 mr/am3 15 * MHO ® 14.1:2:4.276-2013, u3g. 2013 r.
0,061 +0,018 mr/gm3 0,7 X FOCT 31870-2012, meToa 1, u3g. 2019 r.
meHee 0,04 *mrigm3 0,5 « MHAO® 14.1:2:3:4.237-2007, u3g. 2011 .
meHee 0,5 Mr/am3 He HOPM. B NMHA © 14.1:2:4.254-2009, usa. 2017 r.
0 6annsl 3 "> rOCT P 57164-2016, usa. 2019 r.
6,96 + 0,20 eq.pH 6-9 ) NHA® 14.1:2:3:4.121-97, u3n. 2019 1.
319 + 38 Mr/gm3 He HOPM. 1) rocT 31957-2012, u3g. 2013 r., MeTog A
0,09 £ 0,02 *mrigw3 0,3 P nHAo o 14.1:2:4.50-96, nsg. 2011 r.
6,0+ 09 oK 10 FOCT 31954-2012, meTog A u3g. 2013 r.
0 6annel 3 FOCT P 57164-2016, n3g. 2019 .
0 6annbl 3 FrOCT P 57164-2016, u3g. 2019 r.
meHee 0,00001 Mrigm3 0,001 I>MHA® 14.1:2:4.140-98, u3g. 2013 r.

MpoTtokon ucnbiTaHnin Ne 6180



Ne

n/n

14

16
17

18
19
20
21

22

23
24
25
26
27
28
29
30
31

B

35

36
37

39
40
41
42

HanmeHoBaHue
nokasatens
2
Kanwii
Kanbuuii
KobanbTt

MaccoBail KOHLEHTpaLUWs CyMMapHbIX
pacTBOPeHHbIX (OPM KPeMHUA

Nutnin

MarHwuii

MapraHet,

Menb

MonunbaeH

MyTHOCTb

MbILbAK

Hatpwii

Hukenb

HuTpartbl

Hutputhl

MepmaHraHaTHas OKUCNAEMOCTb
CBuHel,

CerneH

Cepebpo

CTpoHUuwit

Cynbartbl

CepoBoopos, rmapocybqui-1oHsbl,
CyNbna-NoHbI (CyMMapHO)
docathbl

dTOopUabl

Xnopuabl

Xpom 06wt

LIBeTHOCTb

LnHk

O6LLas LWenoUYHoCTb

yesioBeka (hakTopoB cpefbl 0bmTaHms"

PesynbTat ucnbiTaHna ¢

XapakTepucTUKoin
norpewHocTun/
HeonpejeneHHOCTH™

3
MeHee 1
84 £5
0,00035 £0,00018

83+1,3

0,020 + 0,006
21,4+21
0,0083 + 0,0029
0,0014 +0,0006

meHee 0,1

MeHee 1

MeHee 0,0005
57+ 10

0,00142 +0,00050
2705

meHee 0,02

0,90 £0,18

meHee 0,0002
meHee 0,005
0,00008 £ 0,00004
0,13 +0,04

25,2 +3,3

meHee 0,002

0,30 +0,04
mMeHee 0,1
158+1,9
mMeHee 0,01
MeHee 1
0,059 +0,018
52+ 0,6

EavHuybl
n3mepeHus

4
mr/gm3
Mr/gm3
mr/gm3

*mr/gm3

mr/gm3
Mr/gm3
mr/igm3
mr/gm3

mr/gm3

EM®
mr/gm3
mr/gm3
mr/gm3
*mrigm3
*mr/igm3
mr/gm3
mr/gm3
mr/gm3
mr/gm3
mr/igm3
mr/agm3

mr/gm3

mr/gm3
*mr/gm3
*mr/am3
*mrigm3

rpagycel
*mrigm3

MMOnb/am3

Hopwmauws

5
He HOpM.
He HOpM.
01

20

0,03
50
01
1

0,07

2,6
0,01
200
0,02
45

3

7
0,01
0,01
0,05
7
500

0,05

He HOpM.
15

350

0,05

30

5

N—4

BE BA X OXX B XXX L0

3

> NMHO @

3

X
%

> NMHAO®

H/[ Ha meToA vcnbliTaHUiA

6
MHAO® 14.1:2:4.138-98, nsg. 2017 r.
®P.1.31.2015.21608, n3g. 2014 r.
NMHAO® 14.1:2:4.140-98, un3g. 2013 .

$®P.1.31.2009.06212 (HAN
10.1:2:3.100-08), u3g. 2020 r.

MHAO® 14.1:2:4.138-98, n3g. 2017 r.
®P.1.31.2015.21608, n3g. 2014 r.
®P.1.37.2016.23613, n3a. 2016 r.
MHAO® 14.1:2:4.140-98, n3ag. 2013 r.

®P.1.31.2015.20120 (H/A 1.25-2014), u3ga.
2014

FOCT P 57164-2016, u3g. 2019 r.

NHAO® 14.1:2:4.140-98, u3g. 2013 r.
MHAO® 14.1:2:4.138-98, n3g. 2017 r.
NMHA® 14.1:2:4.140-98, n3g. 2013 r.
14.1:2:4.4-95, n3g. 2011 r.

14.1:2:4.3-95, n3g. 2011 r.

NMHAOP 14.1:2:4.154-99, nsg. 2012 r.
NMHAO® 14.1:2:4.140-98, u3g. 2013 .
NMHA® 14.1:2:4.203-03, nsg. 2008 r.
NMHAO® 14.1:2:4.140-98, n3g. 2013 .
MHAO® 14.1:2:4.138-98, u3p. 2017 r.

NHA®
NMHA®

FOCT 31940-2012, meTopg 1, n3g. 2013 r.
MHO® 14.1:2:4.178-02, n3g. 2019 r.

MHAO® 14.1:2:4.248-07, n3g. 2016 .
14.1:2:3:4.179-2002, u3g. 2012 r.
14.1:2:3:4.111 -97, n3g. 2020 r.
14.1:2:4.52-96, n3g. 2016 .
14.1:2:4.207-04, n3g. 2004 .

14.1:2:4.60-96, n3pg. 2011 r.

MHA ®
NHA ®
NHA ®

He HOpM. X FOCT 31957-2012, u3a. 2013 r., metog A

X CaHlMuH 1.2.3685-21 "I'MrmeHnYecKne HopMaTuBbl 1 TPE6OBaHMS K 06ecrneyeHno 6e30nacHOCTU 1 (Mnn) 6e3BpeaHOCTU ANs

MpumeyaHme: Vi3avMepeHne MyTHOCTW NPOBOAMIOCH MPY ANVMHE BOMHbI MafatoLLEro U3nyueHns 530 HM

PesynbTaTbl U3N0XKeHHbIe B NPOTOKOME pacnpoCcTPaHATCA TONbKO Ha 06pasLibl NOABEPrHY Thie UCMbITaHWAM
MonHoe WK YacTUYHOE BOCNPOM3BEAEHME NPOTOKONA LONYCKAeTCs TO/MbKO CpaspeweHns OO0 «J/1ab24»

000 «J1a624»

MpoTokon ucnbiTaHuii Ne 6180

n!
CrpaHuua 2 n3 2



